
Ref. ESTRUCTURA

Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional T. 
J. P. 

A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Sanidad y Bienestar Social 

Puestos que se crean: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Sanidad 

Secretaria/o Secret.General 13060 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L Secretaria General de Sanidad 
J.Serv.Ordenacion Personal 13061 a 1 A001 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secretaria General de Sanidad 
Responsable Contratacion 13064 1 A003 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S Secretaria General de Sanidad 
J.Area Coord.Y Planificacion 13065 a 1 A008 PD 0 Toledo 30 27.631,32 A L Secretaria General de Sanidad 
J.Serv.Gest.Econom.Y Presup. 13138 a 1 A004 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secretaria General de Sanidad 

Puestos que se crean: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
D.G. de Calidad y Humanizacion de la Asistencia Sanitaria 

Secretaria/o Director 13062 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 
Resp.Participacion y Asociac.Sanitario 13066 1 F060 PD 0 Toledo 26 16.854,72 Ldo.Med. / Dpdo.Enferm. AB S D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 

Puesto que se crea: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Jefatura Cons. Sanidad 

Secretaria/o Consejero 13059 a 1 A008 PD 0 Toledo 18 11.879,40 CD L Gabinete Consejeria de Sanidad 

Puesto que se modifica: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Jefatura Consej.Sanidad y Asuntos Sociales 
Secretaria/o Consejero 05751 a 1 A008 PD 0 Toledo 18 11.879,40 CD L Gabinete Cons.Sanidad y Asuntos Sociales 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Jefatura de la Consejeria de Bienestar Social 

Secretaria/o Consejero 05751 a 1 A008 PD 0 Toledo 18 11.879,40 CD L Gabinete Cons. Bienestar Social 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Jefatura Consej.Sanidad y Asuntos Sociales 
Auxiliar Gabinete 05754 a 4 A008 PD 0 Toledo 15 10.004,52 D L Gabinete Cons.Sanidad y Asuntos Sociales 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Jefatura Cons. Sanidad 

Auxiliar Gabinete 13039 (05754) a 2 A008 PD 0 Toledo 15 10.004,52 D L Gabinete Consejeria de Sanidad 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Jefatura de la Consejeria de Bienestar Social 

Auxiliar Gabinete 05754 a 2 A008 PD 0 Toledo 15 10.004,52 D L Gabinete Cons. Bienestar Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Jefatura Consej.Sanidad y Asuntos Sociales 
J.Neg.Administrativo 10234 a 2 A008 PD 0 Toledo 17 8.442,84 CD L Gabinete Cons.Sanidad y Asuntos Sociales 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Jefatura Cons. Sanidad 

J.Neg.Administrativo 13045 (10234) a 1 A008 PD 0 Toledo 17 8.442,84 CD L Gabinete Consejeria de Sanidad 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Jefatura de la Consejeria de Bienestar Social 

J.Neg.Administrativo 10234 a 1 A008 PD 0 Toledo 17 8.442,84 CD L Gabinete Cons. Bienestar Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
J.Seccion 05778 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. / Dpdo.Pedag. / Dpdo.Psic. 

/ Dpdo.Soc. AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 05780 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Administrador A/A 07658 1 A008 HE 1 Toledo 22 10.916,76 BC - Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Asesor Tecnico 06740 a 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Jefe de Servicio 10451 v 1 A001 PD 0 Toledo 28 23.021,76 A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Asesor Juridico 11429 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Auxiliar Administrativo N-15 06767 1 A008 JP 0 Toledo 15 7.224,12 D C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 05773 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 09758 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 06753 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 11389 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 05840 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 12567 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Secretaria/o Secret.General 05755 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Asesor Juridico 05758 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico Superior 05759 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 09206 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico A/A 11517 1 A008 JO 1 Toledo 20 7.866,72 B - Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo EP 11518 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Serv.Regimen Juridico 06744 a 1 A002 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 10457 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Asesor Juridico 10458 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06743 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico Superior 05781 1 A008 JO 0 Toledo 24 8.012,64 A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico Superior 05782 1 A008 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Serv.Ordenacion Personal 06759 a 1 A001 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Coordinador Personal Func. 09106 1 A001 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Dcho. / Dpdo.Relac.Lab. / 

Dpdo.Ges.Y Admon.Publ. AB S Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06761 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Cc.Pp. / Dpdo.Dcho. / 

Dpdo.Relac.Lab. / Dpdo.Ges.Y 
Admon.Publ. 

AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

J.Neg.Administrativo 06763 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Sec.Administrativa 05769 1 A008 JO 0 Toledo 22 9.957,00 BC C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Serv.Asuntos Generales 05760 a 1 A008 PD 0 Toledo 26 19.093,80 AB L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Coordinador Asuntos Generales 06742 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 05761 1 A008 HE 0 Toledo 17 8.442,84 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 05774 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 05848 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 05858 a 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico Superior 06747 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Serv.Gest.Econom.Y Presup. 06749 a 1 A004 PD 0 Toledo 28 21.719,64 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Dcho. A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06750 2 A004 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Cc.Ee. / Dpdo.Dcho. AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Cajero Pagador Central 06751 1 A008 JO 0 Toledo 22 9.957,00 BC C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo (Caj.Pag.) 06752 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06754 1 A004 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Tecnico Superior 06755 3 A004 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06769 1 A003 JO 0 Toledo 25 12.495,24 A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06770 1 A003 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Unidad Tecnica 06771 1 B021 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Arq. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico 06774 1 A003 JO 0 Toledo 20 6.410,88 B C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06776 2 A003 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Titulado Superior Juridica 06792 1 A002 HE 0 Toledo 22 10.525,80 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Ingeniero Tecnico 06793 1 D040 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Iti. B C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 09107 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico Superior 09109 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Serv.Supervision y Proyectos 09754 a 1 B021 PD 0 Toledo 28 21.719,64 Arq. A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 09757 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Asesor Tecnico 09759 1 B021 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Arq. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 11384 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 11385 1 A003 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Dcho. AB C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Asesor Tecnico 11431 1 B021 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Arq. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 12051 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Coordinador/A 12056 1 A008 PD 0 Toledo 30 27.631,32 A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 12124 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.495,24 A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Tecnico/a Apoyo 12146 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Administrativo A/A 12348 1 A008 HE 1 Toledo 16 7.224,12 C - Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Serv.Contratac. E Infraest. 12463 1 A003 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Auxiliar Atencion Al Publico 12592 1 A008 JO 0 Toledo 15 5.363,04 D C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Sanidad 

J.Seccion 05778 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. / Dpdo.Pedag. / Dpdo.Psic. 
/ Dpdo.Soc. AB C Secretaria General de Sanidad 

J.Seccion 05780 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secretaria General de Sanidad 
Administrador A/A 07658 1 A008 HE 1 Toledo 22 10.916,76 BC - Secretaria General de Sanidad 
Asesor Tecnico 06740 a 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S Secretaria General de Sanidad 
Jefe de Servicio 10451 v 1 A001 PD 0 Toledo 28 23.021,76 A L Secretaria General de Sanidad 
Asesor Juridico 11429 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Sanidad 

Servicios Centrales 
D.G. de Salud Publica y Consumo 

Auxiliar Administrativo N-15 06767 1 A008 JP 0 Toledo 15 7.224,12 D C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Atencion A la Dependencia 

J.Neg.Administrativo 05773 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Atencion A la Dependencia 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Servicios Centrales 
D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 

J.Neg.Administrativo 09758 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
Servicios Centrales 

D.G. Accion Social y Cooperacion 
J.Neg.Administrativo 06753 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Neg.Administrativo 11389 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 

Servicios Centrales 
D.G. Familias y Menores 

J.Seccion 05840 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C D.G. de las Familias y Menores 
J.Neg.Administrativo 12567 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de las Familias y Menores 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Bienestar Social 

Secretaria/o Secret.General 05755 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L Secretaria General de Bienestar Social 
Asesor Juridico 05758 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico Superior 05759 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 09206 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico A/A 11517 1 A008 JO 1 Toledo 20 7.866,72 B - Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo Ep 11518 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Serv.Reg.Jur.Y Desarrollo Normativo 06744 a 1 A002 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 10457 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
Asesor Juridico 10458 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06743 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico Superior 05781 1 A008 JO 0 Toledo 24 8.012,64 A C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico Superior 05782 1 A008 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Serv.Ordenacion Personal 06759 a 1 A001 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secretaria General de Bienestar Social 
Coordinador Personal Func. 09106 1 A001 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Dcho. / Dpdo.Relac.Lab. / 

Dpdo.Ges.Y Admon.Publ. AB S Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06761 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Cc.Pp. / Dpdo.Dcho. / 

Dpdo.Relac.Lab. / Dpdo.Ges.Y 
Admon.Publ. 

AB C Secretaria General de Bienestar Social 

J.Neg.Administrativo 06763 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Sec.Administrativa 05769 1 A008 JO 0 Toledo 22 9.957,00 BC C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Serv.Asuntos Generales 05760 a 1 A008 PD 0 Toledo 26 19.093,80 AB L Secretaria General de Bienestar Social 
Coordinador Asuntos Generales 06742 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 05761 1 A008 HE 0 Toledo 17 8.442,84 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 05774 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 05848 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 AB C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 05858 a 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. AB C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico Superior 06747 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Serv.Gest.Econom.Y Presup. 06749 a 1 A004 PD 0 Toledo 28 21.719,64 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Dcho. A L Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06750 2 A004 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Cc.Ee. / Dpdo.Dcho. AB C Secretaria General de Bienestar Social 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Cajero Pagador Central 06751 1 A008 JO 0 Toledo 22 9.957,00 BC C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo (Caj.Pag.) 06752 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06754 1 A004 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico Superior 06755 3 A004 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06769 1 A003 JO 0 Toledo 25 12.495,24 A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06770 1 A003 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Unidad Tecnica 06771 1 B021 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Arq. A C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico 06774 1 A003 JO 0 Toledo 20 6.410,88 B C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06776 2 A003 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
Titulado Superior Juridica 06792 1 A002 HE 0 Toledo 22 10.525,80 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
Ingeniero Tecnico 06793 1 D040 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Iti. B C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 09107 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico Superior 09109 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Serv. Proyectos, Inspeccion y Accesib. 09754 a 1 B021 PD 0 Toledo 28 21.719,64 Arq. A L Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 09757 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
Asesor Tecnico 09759 1 B021 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Arq. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 11384 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 11385 1 A003 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secretaria General de Bienestar Social 
Asesor Tecnico 11431 1 B021 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Arq. A C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 12051 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 
Jefe de Area 12056 a 1 A008 PD 0 Toledo 30 27.631,32 A L Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 12124 1 A001 JO 0 Toledo 25 12.495,24 A C Secretaria General de Bienestar Social 
Tecnico/a Apoyo 12146 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S Secretaria General de Bienestar Social 
Administrativo A/A 12348 1 A008 HE 1 Toledo 16 7.224,12 C - Secretaria General de Bienestar Social 
J.Serv.Contratac. E Infraest. 12463 1 A003 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secretaria General de Bienestar Social 
Auxiliar Atencion Al Publico 12592 1 A008 JO 0 Toledo 15 5.363,04 D C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
J.Neg.Administrativo 06784 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 05762 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Bienestar Social 

J.Neg.Administrativo 05762 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 06784 (05762) 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
J.Neg.Administrativo 05772 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 12554 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 10459 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 05784 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Sanidad 

J.Neg.Administrativo 05784 (05772, 
10459, 12554) 4 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C Secretaria General de Sanidad 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
J.Neg.Administrativo 05786 3 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 06777 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Neg.Administrativo 06748 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Sanidad 

J.Neg.Administrativo 13055 (05786, 
06748, 06777) 4 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Sanidad 

Bienestar Social 
Servicios Centrales 

Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 05786 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 06748 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 06777 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
Auxiliar Administrativo 05788 11 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de la Familia, Menores y Prom.Social 
Auxiliar Administrativo 06896 5 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Sanidad 

Auxiliar Administrativo 13082 (05788) 1 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C Secretaria General de Sanidad 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Familias y Menores 

Auxiliar Administrativo 06896 (05788) 6 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. de las Familias y Menores 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Bienestar Social 

Auxiliar Administrativo 05788 9 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
Auxiliar Administrativo N-15 06788 1 A008 JP 0 Toledo 15 7.224,12 D C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Auxiliar Administrativo N-15 06738 1 A008 JP 0 Toledo 15 7.224,12 D C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Sanidad 

Auxiliar Administrativo N-15 06738 (06788) 3 A008 JP 0 Toledo 15 7.224,12 D C Secretaria General de Sanidad 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
J.Seccion 11428 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
J.Seccion 06745 4 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Sanidad 

J.Seccion 06745 (11428) 5 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Sanidad 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
J.Neg.Administrativo 06764 3 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

J.Neg.Administrativo 13081 (06764) 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Bienestar Social 

J.Neg.Administrativo 06764 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 
Auxiliar Administrativo 06789 1 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de la Familia, Menores y Prom.Social 
Auxiliar Administrativo 09100 5 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

Auxiliar Administrativo 09100 (06789) 6 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G.Accion Social y Cooperacion 

Puestos que se suprimen: 
Sanidad y Asuntos Sociales 

Servicios Centrales 
Secretaría General de Sanidad y Asuntos Sociales 

Coordinador Personal Laboral 06760 1 A001 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Dcho. / Dpdo.Relac.Lab. / 
Dpdo.Ges.Y Admon.Publ. AB S Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Coordinador/A 11381 a 1 A002 PD 0 Toledo 29 24.336,84 A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 
Coordinador/A 11383 a 1 A004 PD 0 Toledo 29 24.336,84 A L Secret.Gral.Sanidad y Asunt.Soc. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de Mayores, Personas Con Discapacidad y Dependientes. 
Secretaria/o Director 11119 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 06815 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Trabajador Social 06817 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Trabajador Social 06843 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Superior 06848 1 G070 JO 0 Toledo 22 8.301,48 A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 06849 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Coord.Regional Valoracion 10732 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 AB S Permiso Conducir B. D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 10734 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 10736 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 10737 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Evaluac.Dependencia 10738 1 G070 JO 0 Toledo 22 7.915,20 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Dpdo.Ed.Soc. / 

As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 10739 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Auxiliar Administrativo 10740 1 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Asesor Tecnico A/A 06682 1 A008 PD 1 Toledo 26 17.304,84 A - D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Gestion 06863 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 B C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 06868 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 06883 1 G070 PD 0 Toledo 25 13.895,04 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Superior 09756 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J. Serv. Recur., Serv. y Programas 12161 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Asesor Juridico 12569 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

J.Neg.Administrativo 12570 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Serv.At.Pers.Con Disc. 06814 a 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 06819 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 06820 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Atencion Discapacit. 06821 1 G070 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Psic. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 06823 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 06825 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 09110 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Atencion Discapacit. A/A 09111 1 G070 JO 1 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Pedag. / Ldo.Psic. A - D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 09112 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 09114 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 06847 a 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Progr.Alojamiento 09113 1 G070 JO 0 Toledo 22 7.915,20 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 09115 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Ldo.Dcho. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Atenc.Centros Resid. 09116 1 G070 JO 0 Toledo 22 7.915,20 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion A/A 06850 a 1 G070 JO 1 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. A - D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 08718 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. 

/ Ldo.Dcho. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Tecnico Atencion Mayores 06851 1 G070 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Psic. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 06852 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 09119 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 09120 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 11232 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Presupuestos A/A 06756 1 A008 JO 1 Toledo 19 8.110,32 C - D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
Auxiliar Administrativo 06853 3 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Serv.Gest. Centros Prop. y Concert. 12162 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 11521 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Neg.Administrativo 06757 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J.Seccion 12568 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Atencion A la Dependencia 

Secretaria/o Director 11119 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Seccion 06815 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C D.G. de Atencion A la Dependencia 
Trabajador Social 06817 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G. de Atencion A la Dependencia 
Trabajador Social 06843 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G. de Atencion A la Dependencia 
Tecnico Superior 06848 1 G070 JO 0 Toledo 22 8.301,48 A C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Neg.Administrativo 06849 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Atencion A la Dependencia 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Coord.Regional Valoracion 10732 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 AB S Permiso Conducir B. D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Seccion 10734 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Neg.Administrativo 10736 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Seccion 10737 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. de Atencion A la Dependencia 
Tecnico Evaluac.Dependencia 10738 1 G070 JO 0 Toledo 22 7.915,20 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Dpdo.Ed.Soc. / 

As.Soc. / Duts. AB C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Neg.Administrativo 10739 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Atencion A la Dependencia 
Auxiliar Administrativo 10740 1 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. de Atencion A la Dependencia 
Asesor Tecnico A/A 06682 1 A008 PD 1 Toledo 26 17.304,84 A - D.G. de Atencion A la Dependencia 
Tecnico Gestion 06863 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 B C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Seccion 06868 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Seccion 06883 1 G070 PD 0 Toledo 25 13.895,04 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. de Atencion A la Dependencia 
Tecnico Superior 09756 1 A002 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Dcho. A C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Serv.Prom.Auton.Personal y Atenc.Depe. 12161 a 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. de Atencion A la Dependencia 
Asesor Juridico 12569 1 A002 JO 0 Toledo 24 8.301,48 Ldo.Dcho. A C D.G. de Atencion A la Dependencia 
J.Neg.Administrativo 12570 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Atencion A la Dependencia 

Servicios Centrales 
D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 

J.Serv.At.Pers.Con Disc. 06814 a 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Neg.Administrativo 06819 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 06820 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
Tecnico Atencion Discapacit. 06821 1 G070 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Psic. A C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 06823 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Neg.Administrativo 06825 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 09110 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
Tecnico Atencion Discapacit. A/A 09111 1 G070 JO 1 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Pedag. / Ldo.Psic. A - D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Neg.Administrativo 09112 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Neg.Administrativo 09114 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 06847 a 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. A C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
Tecnico Atencion A Mayores 09113 1 G070 JO 0 Toledo 22 7.915,20 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 09115 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Ldo.Dcho. A C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
Tecnico Atencion A Mayores 09116 1 G070 JO 0 Toledo 22 7.915,20 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion A/A 06850 a 1 G070 JO 1 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. A - D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 08718 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. 

/ Ldo.Dcho. AB C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
Tecnico Atencion Mayores 06851 1 G070 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Psic. A C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

J.Neg.Administrativo 06852 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Neg.Administrativo 09119 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 09120 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Seccion 11232 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Neg.Presupuestos A/A 06756 1 A008 JO 1 Toledo 19 8.110,32 C - D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
Auxiliar Administrativo 06853 3 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Serv.Programas Atencion A Mayores 12162 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

J.Neg.Administrativo 11521 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Servicios Centrales 

Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 06757 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 12568 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Dcho. A C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se suprimen: 
Sanidad y Asuntos Sociales 

Servicios Centrales 
D.G. de Mayores, Personas Con Discapacidad y Dependientes. 

J.Serv.Subv. y Convenios 08717 a 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 
J. Serv. Tutela 10456 a 1 A002 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G.May., Pers.Discap.Y Depend. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de Salud Pública, Drogodependencias y Consumo 
J.Serv.Epidemiologia 05800 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 Ldo.Med. A L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05801 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Med. / Ldo.Soc. 

/ Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05802 1 F060 JP 0 Toledo 25 14.456,28 Ldo.Med. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05803 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 09207 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 05804 1 F060 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Med. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico 09209 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.117,52 Ats. / Due. B C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 05805 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico 09210 1 F060 HE 0 Toledo 22 9.324,24 Ats. / Due. B C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico 05910 1 F060 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Ats. / Due. B C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05806 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Tecnico Superior 05851 1 A008 JO 0 Toledo 22 8.301,48 A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Serv.Promocion Salud 05809 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05810 2 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Due. AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Sec.Tecnica 05812 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB S D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico 05815 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.117,52 Ats. / Due. B C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico 05816 1 F060 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Ats. / Due. B C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05817 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Serv.Programas Salud Publica 08712 c 1 F060 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 08713 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Due. AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 08714 3 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Serv.S.Amb.Sal.Lab.Y Labor.S.P. 05819 c 1 F061 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Coordinador Salud Laboral 11434 1 F060 HE 0 Toledo 25 16.976,88 Ldo.Med. A S D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05821 1 F061 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Sec.Coordinacion Laboratorio 05822 1 F061 HE 0 Toledo 25 16.976,88 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Quim. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Med (Micro) / Ldo.Cc.Y 
Tec.Aliment. 

A S D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 

Tecnico Superior 05823 1 F061 JO 0 Toledo 24 8.012,64 A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 05814 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Med. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 05825 1 F061 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 05826 1 F061 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Farmacia A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Serv.Sanidad Alimentaria 05833 c 1 F061 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Sec.Supervis.Y Auditoria 10045 b 1 F061 HE 0 Toledo 25 14.456,28 Ldo.Vet. A S D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05820 1 F061 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 10249 1 F061 HE 0 Toledo 24 10.201,08 Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05834 b 1 F061 HE 0 Toledo 25 14.456,28 Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 05824 1 F061 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico Superior 05835 b 1 F061 HE 0 Toledo 24 10.201,08 A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Inspector Sanidad Alimentaria 05836 b 1 F061 HE 0 Toledo 23 10.201,08 Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05827 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Administrativo 11838 1 A008 JO 0 Toledo 16 6.163,08 C C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Psicologo 05796 1 G070 HE 0 Toledo 22 10.525,80 Ldo.Psic. / Ldo.Psicoped. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05841 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05844 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05845 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05849 a 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05852 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05854 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Serv.Mediacion y Arbitraje 05856 a 1 A002 PD 0 Toledo 26 18.643,68 Dpdo.Dcho. AB L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 05857 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05859 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
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Auxiliar Administrativo 05860 3 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05875 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 06684 1 A008 PD 0 Toledo 25 13.895,04 AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 09217 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. / Ldo.Psic. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 09219 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Soc. A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico/a de Apoyo A/A 10961 a 1 A008 PD 1 Toledo 27 16.289,76 A - D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 10966 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 10971 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 10973 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 11331 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 AB C Permiso Conducir B. D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 11333 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Auxiliar Atencion Al Publico 11705 2 A008 JO 0 Toledo 15 5.363,04 D C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 11780 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 Ldo.Dcho. / Dpdo.Ges.Y Admon.Publ. AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Secretaria/o Director 11855 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Jefe de Servicio 12058 c 1 F061 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Tecnico/a Apoyo 12148 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion 12149 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Neg.Administrativo 12616 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Seccion A/A 12680 1 F061 PD 1 Toledo 26 18.318,84 A C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
Técnico Especialista Laboratorio A/A 12687 1 A008 JO 1 Toledo 19 9.467,76 C C D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 
J.Serv.Laboratorio 05945 1 F061 PD 0 Talavera de la Reina 26 19.093,80 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Cc.Y Tec.Aliment. / 
Ldo.Quim. 

A S Inst.Ciencias Salud 

Tecnico Laboratorio A/A 05946 1 F061 JO 1 Talavera de la Reina 20 6.410,88 B - Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Administrativo 05947 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 17 7.866,72 CD C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Microbiologia Clinica 05949 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med 

(Micro) / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
Analista Microbiologia 05950 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 24 11.178,60 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med 

(Micro) / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Biot.Y Microbiologia Ai 05952 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med 

(Micro) / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Analisis Fisico-Quimicos 05954 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. / 

Ldo.Cc.Y Tec.Aliment. / Ldo.Quim. A S Inst.Ciencias Salud 

Analista Fisico-Quimico 05955 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 24 11.178,60 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. / 
Ldo.Cc.Y Tec.Aliment. / Ldo.Quim. A S Inst.Ciencias Salud 

J.Sec.Quimica Clinica 05957 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Quim. A S Inst.Ciencias Salud 

Tecnico 05959 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Epid.Enf.No Trans. 05961 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Med. A S Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05963 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Epidemiologia 05964 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Med. A S Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05966 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Salud Ambiental 05967 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C Inst.Ciencias Salud 
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Tecnico Superior Salud Ambiental 05968 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 24 8.012,64 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C Inst.Ciencias Salud 

J.Sec.Higiene de los Alimentos 05970 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Vet. / Ldo.Quim. / Ldo.Cc.Y 
Tec.Aliment. 

A C Inst.Ciencias Salud 

Tecnico Superior 05971 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 22 8.301,48 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Vet. / Ldo.Quim. / Ldo.Cc.Y 
Tec.Aliment. 

A C Inst.Ciencias Salud 

J.Seccion 05974 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Med. A C Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05975 2 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Tecnico 05918 1 F060 HE 0 Talavera de la Reina 23 9.324,24 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
Auxiliar Administrativo 05948 5 A008 JO 0 Talavera de la Reina 14 5.363,04 D C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 12290 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 
Asesor/a A/A 07926 1 F060 HE 1 Toledo 24 10.414,32 Ldo.Med. / Due. AB - D.G. Salud Publica, Drog. y Consumo 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
D.G. de Salud Publica y Consumo 

J.Serv.Epidemiologia 05800 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 Ldo.Med. A L D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05801 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Cc.Econom. / Ldo.Med. / Ldo.Soc. 

/ Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05802 1 F060 JP 0 Toledo 25 14.456,28 Ldo.Med. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05803 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 09207 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05804 1 F060 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Med. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico 09209 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.117,52 Ats. / Due. B C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05805 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico 09210 1 F060 HE 0 Toledo 22 9.324,24 Ats. / Due. B C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico 05910 1 F060 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Ats. / Due. B C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05806 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05851 1 A008 JO 0 Toledo 22 8.301,48 A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Serv.Promocion Salud 05809 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05810 2 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Due. AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Sec.Tecnica 05812 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB S D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico 05815 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.117,52 Ats. / Due. B C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico 05816 1 F060 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Ats. / Due. B C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05817 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Serv.Programas Salud Publica 08712 c 1 F060 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 08713 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Due. AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 08714 3 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Serv.S.Amb.Sal.Lab.Y Labor.S.P. 05819 c 1 F061 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. de Salud Publica y Consumo 
Coordinador Salud Laboral 11434 1 F060 HE 0 Toledo 25 16.976,88 Ldo.Med. A S D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05821 1 F061 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
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J.Sec.Coordinacion Laboratorio 05822 1 F061 HE 0 Toledo 25 16.976,88 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Quim. / 
Ldo.Vet. / Ldo.Med (Micro) / Ldo.Cc.Y 
Tec.Aliment. 

A S D.G. de Salud Publica y Consumo 

Tecnico Superior 05823 1 F061 JO 0 Toledo 24 8.012,64 A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05814 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Med. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05825 1 F061 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05826 1 F061 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Farmacia A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Serv.Sanidad Alimentaria 05833 c 1 F061 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Sec.Supervis.Y Auditoria 10045 b 1 F061 HE 0 Toledo 25 14.456,28 Ldo.Vet. A S D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05820 1 F061 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 10249 1 F061 HE 0 Toledo 24 10.201,08 Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05834 b 1 F061 HE 0 Toledo 25 14.456,28 Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05824 1 F061 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico Superior 05835 b 1 F061 HE 0 Toledo 24 10.201,08 A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Inspector Sanidad Alimentaria 05836 b 1 F061 HE 0 Toledo 23 10.201,08 Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05827 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Administrativo 11838 1 A008 JO 0 Toledo 16 6.163,08 C C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Psicologo 05796 1 G070 HE 0 Toledo 22 10.525,80 Ldo.Psic. / Ldo.Psicoped. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05841 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05844 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05845 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05849 a 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05852 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05854 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Serv.Mediacion y Arbitraje 05856 a 1 A002 PD 0 Toledo 26 18.643,68 Dpdo.Dcho. AB L D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 05857 1 A002 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05859 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Auxiliar Administrativo 05860 3 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 05875 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 06684 1 A008 PD 0 Toledo 25 13.895,04 AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 09217 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. / Ldo.Psic. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 09219 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Soc. A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico/a de Apoyo A/A 10961 a 1 A008 PD 1 Toledo 27 16.289,76 A - D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 10966 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 10971 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 10973 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 11331 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 AB C Permiso Conducir B. D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 11333 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Auxiliar Atencion Al Publico 11705 2 A008 JO 0 Toledo 15 5.363,04 D C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 11780 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 Ldo.Dcho. / Dpdo.Ges.Y Admon.Publ. AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
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Secretaria/o Director 11855 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Serv.Adicciones, Formacion y Calidad 12058 c 1 F061 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. de Salud Publica y Consumo 
Tecnico/a Apoyo 12148 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion 12149 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Neg.Administrativo 12616 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Seccion A/A 12680 1 F061 PD 1 Toledo 26 18.318,84 A C D.G. de Salud Publica y Consumo 
Técnico Especialista Laboratorio A/A 12687 1 A008 JO 1 Toledo 19 9.467,76 C C D.G. de Salud Publica y Consumo 
J.Serv.Laboratorio 05945 1 F061 PD 0 Talavera de la Reina 26 19.093,80 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Cc.Y Tec.Aliment. / 
Ldo.Quim. 

A S Inst.Ciencias Salud 

Tecnico Laboratorio A/A 05946 1 F061 JO 1 Talavera de la Reina 20 6.410,88 B - Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Administrativo 05947 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 17 7.866,72 CD C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Microbiologia Clinica 05949 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med 

(Micro) / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
Analista Microbiologia 05950 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 24 11.178,60 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med 

(Micro) / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Biot.Y Microbiologia Ai 05952 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med 

(Micro) / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Analisis Fisico-Quimicos 05954 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. / 

Ldo.Cc.Y Tec.Aliment. / Ldo.Quim. A S Inst.Ciencias Salud 

Analista Fisico-Quimico 05955 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 24 11.178,60 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Vet. / 
Ldo.Cc.Y Tec.Aliment. / Ldo.Quim. A S Inst.Ciencias Salud 

J.Sec.Quimica Clinica 05957 1 F061 HE 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Quim. A S Inst.Ciencias Salud 

Tecnico 05959 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Epid.Enf.No Trans. 05961 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Med. A S Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05963 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Epidemiologia 05964 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Med. A S Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05966 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Salud Ambiental 05967 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C Inst.Ciencias Salud 
Tecnico Superior Salud Ambiental 05968 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 24 8.012,64 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. A C Inst.Ciencias Salud 
J.Sec.Higiene de los Alimentos 05970 1 F061 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Vet. / Ldo.Quim. / Ldo.Cc.Y 
Tec.Aliment. 

A C Inst.Ciencias Salud 

Tecnico Superior 05971 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 22 8.301,48 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Vet. / Ldo.Quim. / Ldo.Cc.Y 
Tec.Aliment. 

A C Inst.Ciencias Salud 

J.Seccion 05974 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Med. A C Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05975 2 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Tecnico 05918 1 F060 HE 0 Talavera de la Reina 23 9.324,24 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
Auxiliar Administrativo 05948 5 A008 JO 0 Talavera de la Reina 14 5.363,04 D C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 12290 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 

Servicios Centrales 
D.G. de Calidad y Humanizacion de la Asistencia Sanitaria 

Asesor/a A/A 07926 1 F060 HE 1 Toledo 24 10.414,32 Ldo.Med. / Due. AB - D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puesto que se suprime: 
Sanidad y Asuntos Sociales 

Servicios Centrales 
D.G. de Salud Pública, Drogodependencias y Consumo 

Jefe de Servicio 07919 w 1 F060 PD 0 Toledo 28 23.669,16 Ldo.Med. A L Dg Salud Púb, Drogodependencias y Consum 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de la Familia, Menores y Prom.Social 
Secretaria/o Director 08716 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 06858 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 06860 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Neg.Administrativo 06861 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 06862 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Dcho. / Dpdo.Ges.Y Admon.Publ. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Neg.Administrativo 06864 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 10709 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Trabajador Social 06869 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 06871 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Trabajador Social 06872 2 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Coordinador Integracion Social 06875 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 AB S D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 06876 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 09123 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 09126 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Trabajador Social 09127 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 10461 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 10463 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Neg.Administrativo 09128 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Serv.Familia, Infancia y Menores 06832 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Coordinador Proteccion 06833 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Duts. AB S D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 06835 2 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Tecnico Menores 06836 2 G070 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Pedag. / Ldo.Psic. A C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Trabajador Social 06838 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Trabajador Social 06839 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Neg.Administrativo 06841 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 06827 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Psicologo 06828 1 G070 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Psic. A C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

J.Neg.Administrativo 06831 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Seccion 10467 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Duts. AB C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Serv.Programas Sociales 06866 a 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Neg.Administrativo 06870 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Trabajador Social 06879 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Auxiliar Administrativo N-15 06895 1 A008 JP 0 Toledo 15 7.224,12 D C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
Tecnico/a Apoyo 12163 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Duts. AB S D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Neg.Administrativo 09160 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

Secretaria/o Director 08716 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 06858 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 06860 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Neg.Administrativo 06861 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 06862 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Dcho. / Dpdo.Ges.Y Admon.Publ. AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Neg.Administrativo 06864 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 10709 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Trabajador Social 06869 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 06871 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Trabajador Social 06872 2 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Coordinador Integracion Social 06875 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 AB S D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 06876 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 09123 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Psic. / Dpdo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 09126 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Trabajador Social 09127 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 10461 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 10463 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 

Servicios Centrales 
D.G. Familias y Menores 

J.Neg.Administrativo 09128 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de las Familias y Menores 
J.Serv.Atenc. y Acompañamiento Al Menor 06832 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G. de las Familias y Menores 
Coordinador Proteccion 06833 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Duts. AB S D.G. de las Familias y Menores 
J.Seccion 06835 2 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G. de las Familias y Menores 
Tecnico Menores 06836 2 G070 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Pedag. / Ldo.Psic. A C D.G. de las Familias y Menores 
Trabajador Social 06838 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G. de las Familias y Menores 
Trabajador Social 06839 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G. de las Familias y Menores 
J.Neg.Administrativo 06841 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de las Familias y Menores 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

J.Seccion 06827 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Psic. A C D.G. de las Familias y Menores 
Psicologo 06828 1 G070 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Psic. A C D.G. de las Familias y Menores 
J.Neg.Administrativo 06831 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de las Familias y Menores 
J.Seccion 10467 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Psic. / Duts. AB C D.G. de las Familias y Menores 
J.Serv.Prevencion y Apoyo Familias 06866 a 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. de las Familias y Menores 
J.Neg.Administrativo 06870 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de las Familias y Menores 
Trabajador Social 06879 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G. de las Familias y Menores 
Auxiliar Administrativo N-15 06895 1 A008 JP 0 Toledo 15 7.224,12 D C D.G. de las Familias y Menores 
Coordinador Programas 12163 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Duts. AB S D.G. de las Familias y Menores 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Bienestar Social 

J.Neg.Administrativo 09160 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de la Familia, Menores y Prom.Social 
J.Neg.Administrativo 06859 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

J.Neg.Administrativo 06859 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Familias y Menores 

J.Neg.Administrativo 13141 (06859) 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. de las Familias y Menores 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de la Familia, Menores y Prom.Social 
J.Neg.Administrativo 06880 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Familia, Menores y Prom. Social 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

J.Neg.Administrativo 06880 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Bienestar Social 
Servicios Centrales 

Secretaria General de Bienestar Social 
J.Neg.Administrativo 13140 (06880) 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se suprimen: 
Sanidad y Asuntos Sociales 

Servicios Centrales 
D.G. de la Familia, Menores y Prom.Social 

J.Serv.Accion E Integracion Social 06874 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G.Familia, Menores y Prom. Social 
J.Serv.Prestaciones 11927 a 1 A004 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G.Familia, Menores y Prom. Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de Calidad, Planificacion, Ordenacion E Inspeccion 
Secretaria/o Director 05861 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Serv.Planificacion 09213 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 05868 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. / Ldo.Farmacia / 

Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 

Tecnico Superior 05881 1 F060 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Psic. / Ldo.Med.(Psiquiatria) A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Asesor Tecnico 05882 1 F060 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Med. / Ldo.Farmacia / Ldo.Soc. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Serv.Inspeccion 05899 a 1 F060 PD 0 Toledo 28 23.669,16 A L D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 05900 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 05901 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Farmacia A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Inspector Sanitario 05902 2 F060 HE 0 Toledo 23 10.201,08 Ldo.Med. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Inspector Sanitario 05903 2 F060 HE 0 Toledo 23 10.201,08 Ldo.Farmacia A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Inspector Sanitario 05904 1 F060 HE 0 Toledo 23 9.324,24 Ats. / Due. B C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Neg.Administrativo 05905 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Serv.Informac.Y Estad.Sanit. 05907 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 05908 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 09220 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 09224 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Tecnico Superior 05909 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Med. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Neg.Administrativo 05911 3 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Serv.Ordenacion 05867 a 1 F060 PD 0 Toledo 28 23.669,16 A L D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 06765 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 05766 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Dcho. / Trab.Soc. / Ats. / Due. / 

Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Med.(Psiquiatria) 

AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 

J.Seccion 05870 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
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Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

J.Seccion 05869 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Farmacia A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Asesor/A 09223 1 F060 JO 0 Toledo 24 9.751,44 Ldo.Med. AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Neg.Administrativo 09226 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Tecnico Superior 05872 2 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Farmacia A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 07942 a 1 F060 JP 0 Toledo 25 13.344,36 Ldo.Med. / Due. AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Tecnico/a Apoyo 12594 1 F060 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Director Gerente 05914 a 1 F060 PD 0 Talavera de la Reina 29 24.336,84 A L Inst.Ciencias Salud 
Auxiliar Administrativo N-15 05915 1 A008 JP 0 Talavera de la Reina 15 7.224,12 D C Inst.Ciencias Salud 
J.Seccion 05917 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.045,36 AB C Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Administrativo (Caj.Pag.) 05979 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 18 8.160,48 CD C Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Administrativo 05921 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 17 7.866,72 CD C Inst.Ciencias Salud 
Jefe de Mantenimiento 05922 1 B021 JO 0 Talavera de la Reina 24 6.370,92 Arq.Tec. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Serv.Formacion 05924 1 F060 PD 0 Talavera de la Reina 28 21.719,64 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
J.Estudios 05925 1 F060 JP 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / Ldo.Vet. A C Inst.Ciencias Salud 
Tecnico Superior 05926 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 24 8.012,64 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / Ldo.Vet. A C Inst.Ciencias Salud 
Ordenanza Mayor A/A 05929 1 ---- HE 1 Talavera de la Reina 14 6.695,52 E - Inst.Ciencias Salud 
J.Seccion 05931 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Quim. A C Form.Esp.Postlicenc. Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05932 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Due. B C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 11151 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 
J.Serv.Investigacion 05934 a 1 F060 PD 0 Talavera de la Reina 28 21.719,64 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. A S Form.Esp.Postlicenc. Inst.Ciencias Salud 
Asesor Investigacion 05936 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 24 7.563,00 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Due. AB C Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05937 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 05944 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 
Auxiliar Administrativo 05941 4 A008 JO 0 Talavera de la Reina 14 5.363,04 D C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 12291 2 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 
J.Seccion 05880 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Ats. / 

Due. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Asistente Social 05798 1 G070 HE 0 Toledo 20 9.178,80 As.Soc. / Duts. B C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Tecnico 05884 1 F060 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Ats. / Due. / As.Soc. / Duts. B C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Neg.Administrativo 05874 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Tecnico Superior 05797 1 A008 HE 0 Toledo 22 10.525,80 Ldo.Med. / Ldo.Psic. / Ldo.Soc. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 05943 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Coordinador Regional Inspeccion 06779 1 A008 PD 0 Toledo 26 15.462,00 AB S Permiso Conducir B. D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 06783 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Seccion 06785 2 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Dirección General de Planificación, Ordenación E Inspección Sanitaria 

Secretaria/o Director 05861 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

J.Serv.Planificacion 09213 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 05868 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. / Ldo.Farmacia / 

Ldo.Soc. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 

Tecnico Superior 05881 1 F060 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Psic. / Ldo.Med.(Psiquiatria) A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Asesor Tecnico 05882 1 F060 JO 0 Toledo 24 8.012,64 Ldo.Med. / Ldo.Farmacia / Ldo.Soc. A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Serv.Inspeccion 05899 a 1 F060 PD 0 Toledo 28 23.669,16 A L D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 05900 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 05901 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Farmacia A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Inspector Sanitario 05902 2 F060 HE 0 Toledo 23 10.201,08 Ldo.Med. A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Inspector Sanitario 05903 2 F060 HE 0 Toledo 23 10.201,08 Ldo.Farmacia A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Inspector Sanitario 05904 1 F060 HE 0 Toledo 23 9.324,24 Ats. / Due. B C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Neg.Administrativo 05905 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Serv.Informac.Y Estad.Sanit. 05907 c 1 F060 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 05908 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 09220 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 09224 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ats. / Due. AB C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Tecnico Superior 05909 1 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Med. A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Neg.Administrativo 05911 3 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Serv.Ordenacion 05867 a 1 F060 PD 0 Toledo 28 23.669,16 A L D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 06765 1 A008 JP 0 Toledo 25 13.344,36 AB C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 05766 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Dcho. / Trab.Soc. / Ats. / Due. / 

Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 
Ldo.Med.(Psiquiatria) 

AB C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 

J.Seccion 05870 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 05869 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Farmacia A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Asesor/A 09223 1 F060 JO 0 Toledo 24 9.751,44 Ldo.Med. AB C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Neg.Administrativo 09226 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Tecnico Superior 05872 2 F060 JO 0 Toledo 22 8.301,48 Ldo.Farmacia A C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
J.Seccion 07942 a 1 F060 JP 0 Toledo 25 13.344,36 Ldo.Med. / Due. AB C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Coordinador/a Programas Salud Mental 12594 1 F060 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Director Gerente 05914 a 1 F060 PD 0 Talavera de la Reina 29 24.336,84 A L Inst.Ciencias Salud 
Auxiliar Administrativo N-15 05915 1 A008 JP 0 Talavera de la Reina 15 7.224,12 D C Inst.Ciencias Salud 
J.Seccion 05917 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.045,36 AB C Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Administrativo (Caj.Pag.) 05979 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 18 8.160,48 CD C Inst.Ciencias Salud 
J.Neg.Administrativo 05921 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 17 7.866,72 CD C Inst.Ciencias Salud 
Jefe de Mantenimiento 05922 1 B021 JO 0 Talavera de la Reina 24 6.370,92 Arq.Tec. B C Inst.Ciencias Salud 
J.Serv.Formacion 05924 1 F060 PD 0 Talavera de la Reina 28 21.719,64 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / Ldo.Vet. A S Inst.Ciencias Salud 
J.Estudios 05925 1 F060 JP 0 Talavera de la Reina 25 14.456,28 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / Ldo.Vet. A C Inst.Ciencias Salud 
Tecnico Superior 05926 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 24 8.012,64 Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / Ldo.Vet. A C Inst.Ciencias Salud 
Ordenanza Mayor A/A 05929 1 ---- HE 1 Talavera de la Reina 14 6.695,52 E - Inst.Ciencias Salud 
J.Seccion 05931 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 25 12.495,24 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Ldo.Quim. A C Form.Esp.Postlicenc. Inst.Ciencias Salud 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Tecnico 05932 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Due. B C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 11151 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 
J.Serv.Investigacion 05934 a 1 F060 PD 0 Talavera de la Reina 28 21.719,64 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. A S Form.Esp.Postlicenc. Inst.Ciencias Salud 
Asesor Investigacion 05936 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 24 7.563,00 Ldo.Biol. / Ldo.Farmacia / Ldo.Med. / 

Due. AB C Inst.Ciencias Salud 
Tecnico 05937 1 F060 JO 0 Talavera de la Reina 20 6.410,88 Ats. / Due. B C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 05944 1 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 
Auxiliar Administrativo 05941 4 A008 JO 0 Talavera de la Reina 14 5.363,04 D C Inst.Ciencias Salud 
Administrativo 12291 2 A008 JO 0 Talavera de la Reina 16 6.163,08 C C Inst.Ciencias Salud 

Servicios Centrales 
D.G. de Calidad y Humanizacion de la Asistencia Sanitaria 

J.Seccion 05880 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Ldo.Med. / Ldo.Psic. / Ldo.Soc. / Ats. / 
Due. / As.Soc. / Duts. AB C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 

Asistente Social 05798 1 G070 HE 0 Toledo 20 9.178,80 As.Soc. / Duts. B C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 
Tecnico 05884 1 F060 JO 0 Toledo 20 6.410,88 Ats. / Due. / As.Soc. / Duts. B C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 
J.Neg.Administrativo 05874 1 A008 JO 0 Toledo 18 8.160,48 CD C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 
Tecnico Superior 05797 1 A008 HE 0 Toledo 22 10.525,80 Ldo.Med. / Ldo.Psic. / Ldo.Soc. A C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 
J.Seccion 05943 1 F060 JO 0 Toledo 25 12.495,24 Ldo.Med. A C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 

Bienestar Social 
Servicios Centrales 

Secretaria General de Bienestar Social 
Coordinador Regional Inspeccion 06779 1 A008 PD 0 Toledo 26 15.462,00 AB S Permiso Conducir B. Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06783 1 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 Dpdo.Dcho. AB C Secretaria General de Bienestar Social 
J.Seccion 06785 2 A008 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de Calidad, Planificacion, Ordenacion E Inspeccion 
J.Neg.Administrativo 05885 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
J.Neg.Administrativo 05866 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
D.G. de Calidad y Humanizacion de la Asistencia Sanitaria 

J.Neg.Administrativo 05866 (05885) 3 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de Calidad, Planificacion, Ordenacion E Inspeccion 
Auxiliar Administrativo 05877 4 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
Dirección General de Planificación, Ordenación E Inspección Sanitaria 

Auxiliar Administrativo 05877 2 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Sanidad 

Servicios Centrales 
D.G. de Calidad y Humanizacion de la Asistencia Sanitaria 

Auxiliar Administrativo 13139 (05877) 2 A008 JO 0 Toledo 14 5.363,04 D C D.G. Calidad y Human. de la Asis.Sanit. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

D.G. de Calidad, Planificacion, Ordenacion E Inspeccion 
J.Neg.Administrativo 06787 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 

Debe decir: 
Sanidad 

Servicios Centrales 
D.G. Planificacion, Ordenacion E Inspeccion Sanitaria 

J.Neg.Administrativo 13084 (06787) 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G. Planif., Ordenac. E Insp.Sanitaria 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Bienestar Social 

J.Neg.Administrativo 06787 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secretaria General de Bienestar Social 

Puestos que se suprimen: 
Sanidad y Asuntos Sociales 

Servicios Centrales 
D.G. de Calidad, Planificacion, Ordenacion E Inspeccion 

J.Serv.Sociosanitario 09216 c 1 F060 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 
Tecnico/a Apoyo 12150 1 A008 PD 0 Toledo 26 16.854,72 AB S D.G. Calidad, Planif., Ord. E Insp. 



Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puestos que se modifican: 
Donde dice: 

Sanidad y Asuntos Sociales 
Servicios Centrales 

Secretaria General de Asuntos Sociales y Voluntariado 
Trabajador Social 06886 2 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
J.Seccion 06887 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
J.Neg.Administrativo 06890 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
J.Seccion 06891 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
Trabajador Social 06892 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
Tecnico Gestion 06893 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 B C Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
J.Neg.Administrativo 06894 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
J.Sec.Planif.Y Coord.En Coop. 10465 1 G070 HE 0 Toledo 25 12.875,28 AB S Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 
Secretario/a S.G. 06856 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 

Debe decir: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

Trabajador Social 06886 2 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 06887 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Neg.Administrativo 06890 2 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Seccion 06891 1 G070 JO 0 Toledo 25 12.045,36 AB C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Trabajador Social 06892 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 As.Soc. / Duts. B C D.G.Accion Social y Cooperacion 
Tecnico Gestion 06893 1 G070 JO 0 Toledo 20 6.410,88 B C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Neg.Administrativo 06894 1 A008 JO 0 Toledo 17 7.866,72 CD C D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Sec.Planif.Y Coord.En Coop. 10465 1 G070 HE 0 Toledo 25 12.875,28 AB S D.G.Accion Social y Cooperacion 

Servicios Centrales 
D.G. Familias y Menores 

Secretaria/o Director 06856 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. de las Familias y Menores 

Puestos que se suprimen: 
Sanidad y Asuntos Sociales 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Asuntos Sociales y Voluntariado 

Secretaria/o Viceconsejera/O 06739 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L Viceconsejeria de Sanidad y Asuntos Soc. 
J.Serv. Coop., Inmigracion y Voluntaria. 06882 a 1 G070 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secret.General de Asuntos Soc. y Volunt. 



 
Anexo I 

Código 
****************    Requisitos    **************** 

Denominación N. 
P. Gr. Cuerpo-Es. Ni. Compl. 

Específ. 
F. 
P. Tit.Acad.Específica Otros Requisitos Área 

Funcional 
T. 
J. 

P. 
A. Localidad Centro de Trabajo Cl. 

Puesto que se crea: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Atencion A la Dependencia 

Coordinador/a de Tutela 13133 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 AB S D.G. de Atencion A la Dependencia 

Puestos que se crean: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 

Secretaria/o Director 13129 a 1 A008 PD 0 Toledo 16 10.145,52 D L D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 
J.Serv.Gestion Recursos de Mayores 13132 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G. Mayores y Personas Con Discapacidad 

Puestos que se crean: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
D.G. Accion Social y Cooperacion 

Coordinador/a Planif.At.Primaria E Inclu 13135 1 G070 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Soc. / Duts. AB S D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Serv.Gest.Prestac.Convenios y Subv.Eco 13136 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Serv.Coop.Migraciones y Voluntariado 13137 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G.Accion Social y Cooperacion 
J.Serv.Atencion Primaria E Inclusion 13221 a 1 G070 PD 0 Toledo 26 18.643,68 AB L D.G.Accion Social y Cooperacion 

Puestos que se crean: 
Bienestar Social 

Servicios Centrales 
Secretaria General de Bienestar Social 

J.Area Coord.Y Planificacion 13123 a 1 A008 PD 0 Toledo 30 27.631,32 A L Secretaria General de Bienestar Social 
Jefe de Servicio 13124 a 1 A002 PD 0 Toledo 28 21.719,64 A L Secretaria General de Bienestar Social 
Coordinador/a Asesoramiento y Des.Norm. 13218 1 A002 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Dcho. AB S Secretaria General de Bienestar Social 
Coordinador/a Contratacion 13219 1 A003 PD 0 Toledo 26 15.462,00 Ldo.Dcho. AB S Secretaria General de Bienestar Social 


